
Prot. n. 717 del 09/01/2024  
 
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della Liberta 

15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521931627 

  www.provincia.parma.it 

 

                                                  
 

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 
DOTT. LUIGI TERRIZZI 

 
ALL’UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI  

PONTI E MANUFATTI STRADALI  
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

C.A. ING. GIOVANNI CATELLANI  
C.A. ING. LUCA ANELLI 

 
ALL’UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 
C.A. GEOM. ANTONIO MESTI 

 
ALL’ASSISTENTE STRADALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

DOMINA GAETANO 
 

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI  
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 
 

ALLA PROTEZIONE CIVILE  
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
AL COIMPA – 

CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE 
 

AL SINDACO DEL COMUNE DI FONTEVIVO 
 

AL SINDACO DEL COMUNE DI FONTANELLATO 

 

AL SINDACO DEL COMUNE DI SORAGNA 

 

AL SINDACO DEL COMUNE DI BUSSETO 
 

ALLA PREFETTURA DI PARMA 
 

ALLA QUESTURA – UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI PARMA 
 

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 
 

AL COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI PARMA  
 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI FONTANELLATO 
 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SORAGNA 

 



Prot. n. 717 del 09/01/2024  
 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BUSSETO 
 

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA 
 

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI FORNOVO TARO 
 

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 
 

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI PARMA 
 

ALLA CROCE ROSSA COMITATO LOCALE DI PONTE TARO 
 

ALLA CROCE ROSSA COMITATO LOCALE DI FONTANELLATO 
 

ALLA CROCE ROSSA COMITATO LOCALE DI SORAGNA 

 

ALLA CROCE BIANCA DI BUSSETO 
 

ALLA DIREZIONE TEP 
 

ALL'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO SEZIONE DI PARMA 
 

ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA 
 
    
 

OGGETTO: SP N. 11 “DI BUSSETO” – ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO NEI GIORNI 
GIOVEDÌ 11/01/2024 E VENERDÌ 12/01/2024. 
 
                     Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA STRADALE N. 01/2024, i cui 
estremi sono indicati in oggetto. 
 
 

 

 

             Il Dirigente del Servizio 
                                   Ing. Gianpaolo Monteverdi                

       

 



Prot. n. 717 del 09/01/2024  
 
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della 

Liberta, 15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521-931627 

  www.provincia.parma.it 

      
OGGETTO: SP N. 11 “DI BUSSETO” – ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO NEI GIORNI 
DI GIOVEDÌ 11/01/2024 E VENERDÌ 12/01/2024, DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 17:00. 
 

 
ORDINANZA STRADALE n. 01/2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE 
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 
che con Determinazione Dirigenziale n. 1004 del 09/08/2021 la scrivente Amministrazione ha 
provveduto all’aggiudicazione dell’appalto “CORRIDOIO PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO - 
RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E 
L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO" PR06 - RACCORDO 
TRA LA CISPADANA E LA S.P. 11 TRATTO DA VIA DEI FILAGNI A ROTATORIA TAV S.P. 11 - 
LOTTO 2 - N. 08 - CUP D21B17000180005 CIG 8691152584” all’operatore economico COIMPA – 
CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE con sede in PIAZZALE BADALOCCHIO 9/B 43126 
Parma Codice Fiscale e Partita I.V.A 02079260341, esecutrice IEMBO MICHELE S.R.L. - TIRRI 
FELICE S.R.L. - SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE 
S.I.P. SPA; 
 

che i lavori di cui sopra sono in corso di esecuzione; 
 

che per l’esecuzione degli stessi, occorre provvedere, per quanto riguarda i lavori in corrispondenza 
dell’intersezione fra la S.P. 11 e Via Privata Sani nel Comune di Fontevivo, alla temporanea istituzione 
di senso unico alternato regolamentato da movieri o da impianto semaforico, nei giorni 11 e 12 
Gennaio 2024, 
 

ORDINA 
 

l’istituzione di senso unico alternato regolamentato da movieri o da impianto semaforico, nel 
tratto compreso tra il km 4+470 e il Km 4+570 della S.P. 11 “di Busseto” in prossimità 
dell’intersezione con Via Privata Sani, nel Comune di Fontevivo, nei giorni 11 e 12 Gennaio 
2024, dalle ore 9:00 alle ore 17:00. 
 
La Ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere a mantenere in perfetto ordine tutta la segnaletica 
temporanea di cantiere, anche oltre il normale orario di lavoro, avvalendosi del proprio personale 
sempre reperibile a tal scopo (rif. Ing. Vincenzo Traina della Ditta IEMBO MICHELE S.r.l. cell. 342-
1244067). 
 
La presente Ordinanza o copia conforme di essa dovrà essere conservata nel luogo di esecuzione dei 
lavori e dovrà essere presentata ad ogni richiesta dei Funzionari, Ufficiali o Agenti addetti 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale. 



Prot. n. 717 del 09/01/2024  
 
 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante 
invio alla stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente e ha validità, come riportato in 
premessa, dal momento dell’installazione in loco dei prescritti segnali, fino al ripristino delle condizioni 
di sicurezza e transitabilità delle strutture. 
 

            
           
           Il Dirigente del Servizio 

                                          Ing. Gianpaolo Monteverdi 


